requiert et le salarié est tenu de les porter. L’entretien de ces 
vêtements est la responsabilité du salarié, qui doit assumer 
le coût des dommages causés par négligence. 

B) Souliers de sécurité 

L'Employeur alloue au salarié un montant maximum de cent 
quinze dollars (115 $) par deux mille quatre-vingts (2080) 
heures travaillées pour l’achat de souliers de sécurité 
homologués CSA (triangle vert), et ce, sous présentation de 
la preuve d’achat. Le salarié est tenu de les porter. 

À compter du 1er janvier 2023, 115$ doit se lire 125$

[...]

21.01 Vêtements de travail (suite) 

B) Souliers de sécurité (suite) 

ou 

Jumeler son montant annuel pour l’achat de souliers de 
sécurité sur une période de deux (2) ans (4160 heures), et 
ce, sous présentation de la preuve d’achat. Dans ce cas, le 
décompte des quatre mille cent soixante (4160) heures 
travaillées pour l’obtention du paiement subséquent est 
remis à zéro. 

ou 

Le salarié de la classification Livreur classe 5 ou Livreur 
(camion girafe) peut également se faire allouer deux (2) fois 
le montant annuel pour l’achat de deux (2) paires de souliers

[...]

collective pour autant qu’il soit encore à l’emploi au moment 
du versement. 

ANNEXE « A » CLASSIFICATION ET  

PROGRESSION SALARIALE (suite) 

B) Progression 

Le salarié en progression qui n’a pas atteint le maximum de 
son échelle salariale reçoit, à toutes les fois qu’il a complété 
une période de mille quarante (1040) heures effectivement 
travaillées selon une augmentation de deux points vingt-cinq 
pour cent (2.25 %) par rapport à son taux horaire de salaire 
régulier. 

Le salarié est réputé avoir progressé pour toutes occasions 
prévues à la convention collective selon les dispositions de